
 
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 28 ноября 2001 г. N 381 
 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ МЕСТ ТРАДИЦИОННОГО БЫТОВАНИЯ 
НАРОДНЫХ 

ХУДОЖЕСТВЕННЫХ ПРОМЫСЛОВ НА ТЕРРИТОРИИ ОБЛАСТИ 
 

Во исполнение Федерального закона от 6 января 1999 года N 7-ФЗ "О народных 
художественных промыслах", принимая во внимание уникальность сложившихся в течение 
многих лет преемственно развивающихся традиций народного искусства, постановляю: 
 

установить на территории области следующие места традиционного бытования народных 
художественных промыслов по изготовлению фарфоровых изделий с подглазурной и 
надглазурной росписью: 

поселок Пролетарий Новгородского района; 

поселок Краснофарфорный Чудовского района. 
 

Первый заместитель 
Главы администрации 

М.Д.СКИБАРЬ 
 
 
 


